REQUERIMENTO DE URGÊNCIA
PL 253/2020

Requeremos, nos termos regimentais, tramitação em regime de urgência para o projeto de lei nº 253/2020, de autoria dos Deputados, Isa Penna, Monica da Banca Ativista, Erica Malunguinho, Carlos Giannazi, Leci Brandão, Márcia Lia, que cria o Programa de Auxílio Emergencial para trabalhadores do setor cultural e para Espaços Culturais.

JUSTIFICATIVA
O Regime de urgência justifica-se pelo evidente interesse público na rápida tramitação da matéria.

Sala das Sessões, em 14/5/2020.
a) Monica da Bancada Ativista a) Leci Brandão a) Teonilio Barba a) Professora Bebel